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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 메타버스과학국

실국: 메타버스과학국 부서 : 과학기술과
정책: 과학기술인프라구축(과학기술/과학기술일반)
단위: 첨단산업육성및지원 (단위:천원)

과학기술과 29,737,477 28,531,674 1,205,803

과학기술인프라구축(과학기술/과학기술일반) 29,605,829 28,407,624 1,198,205

첨단산업육성및지원 12,474,509 11,231,304 1,243,205

스마트산단조성추진(국가직접지원) 2,157,000 1,947,000 210,000

403 자치단체등자본이전 2,157,000 1,947,000 210,000

01 자치단체자본보조 2,157,000 1,947,000 210,000

□포항철강산단기반시설강화 60,000 0 60,000

□포항철강산단통합관제센터구축 150,000 0 150,000

산업단지대개조(R&D)(국가직접지원) 1,707,000 925,000 782,000

308 자치단체등이전 504,000 75,000 429,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 429,000 0 429,000

□지역선도산업단지연계협력사업(R&D) 429,000 0 429,000

403 자치단체등자본이전 1,203,000 850,000 353,000

01 자치단체자본보조 1,203,000 850,000 353,000

□칠곡아름다운거리조성사업 13,000 0 13,000

□경주산단복합문화센터건립 100,000 0 100,000

□뿌리산업제조공정혁신지원을위한DX기반구
축사업 240,000 0 240,000

8인치SiC웨이퍼기반멀티센서SoC플랫폼개발지원(국가직
접지원)

60,000 0 60,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

01 자치단체경상보조금 60,000 0 60,000

□8인치SiC웨이퍼기반멀티센서SoC플랫폼개발
지원사업 60,000 0 60,000

AI로봇주무관도입사업 60,000 0 60,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

□AI로봇주무관도입사업 60,000 0 60,000

AI서비스로봇보급지원사업 11,205 0 11,205

308 자치단체등이전 11,205 0 11,205

01 자치단체경상보조금 11,205 0 11,205

□AI서비스로봇보급지원시범사업 11,205 0 11,205

국가첨단전략산업특화단지추진단운영 120,000 0 120,000

308 자치단체등이전 120,000 0 120,000

01 자치단체경상보조금 120,000 0 120,000

□국가첨단전략산업특화단지추진단운영 120,000 0 120,000

산학협력체계기반구축 15,322,000 15,367,000 △45,000

산학융합지구조성및촉진사업(국가직접지원) 575,000 620,000 △45,000

308 자치단체등이전 75,000 120,000 △45,000

01 자치단체경상보조금 75,000 120,000 △45,000

□경북산학연융합촉진사업
75,000 120,000 △45,000

재무활동(과학기술정책과)(기타/기타) 7,598 0 7,598

경정 75,000,000원
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실국ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 2 회 일반회계

실국: 경제산업국 부서: 경제정책노동과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 130,312,950 127,737,552 2,575,398

경제산업국 130,312,950 127,737,552 2,575,398

경제정책노동과 33,859,225 31,920,777 1,938,448

500 보조금 33,649,225 31,710,777 1,938,448

510 국고보조금등 33,649,225 31,710,777 1,938,448

511 국고보조금등 33,649,225 31,710,777 1,938,448

511-01 국고보조금 1,403,631 1,019,900 383,731

□지역노사민정협력활성화지원 33,731 50,000 △16,269

□지방주도형투자일자리수요맞춤형지원사업 400,000 0 400,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 32,245,594 30,690,877 1,554,717

□지역지원계정 32,245,594 30,690,877 1,554,717

○지역산업맞춤형일자리창출지원사업

16,687,000 15,996,000 691,000

○지역주도형청년일자리사업(시군)

2,161,396 2,281,565 △120,169

○지역주도형청년일자리사업(도)

13,397,198 12,413,312 983,886

기업지원과 8,608,737 10,401,250 △1,792,513

500 보조금 7,608,008 9,401,250 △1,793,242

510 국고보조금등 7,608,008 9,401,250 △1,793,242

511 국고보조금등 7,608,008 9,401,250 △1,793,242

511-01 국고보조금 0 5,801,250 △5,801,250

□중소기업청년일자리지원사업(전액감) 0 131,250 △131,250

□경상북도주력산업분야청년일자리지원사업(전액감) 0 4,995,000 △4,995,000

□중소기업디자인분야청년일자리지원사업(전액감) 0 675,000 △675,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 7,608,008 3,600,000 4,008,008

□지역지원계정 4,008,008 0 4,008,008

○중소기업청년일자리지원사업 59,700 0 59,700

○경상북도주력산업분야청년일자리지원사업 3,596,400 0 3,596,400

○중소기업디자인분야청년일자리지원사업 351,908 0 351,908

700 보전수입등및내부거래 729 0 729

710 보전수입등 729 0 729

712 전년도이월금 729 0 729

712-01 국고보조금사용잔액 729 0 729

□경상북도소상공인브릿지보증지원(21년)(이자) 729 0 729

사회적경제민생과 58,455,186 57,531,476 923,710

300 지방교부세 500,000 250,000 250,000

경정 33,731,000원

경정 16,687,000,000원

경정 2,161,396,000원

경정 13,397,198,000원
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실국ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 2 회 일반회계

실국: 경제산업국 부서: 경제정책노동과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 130,312,950 127,737,552 2,575,398

경제산업국 130,312,950 127,737,552 2,575,398

경제정책노동과 33,859,225 31,920,777 1,938,448

500 보조금 33,649,225 31,710,777 1,938,448

510 국고보조금등 33,649,225 31,710,777 1,938,448

511 국고보조금등 33,649,225 31,710,777 1,938,448

511-01 국고보조금 1,403,631 1,019,900 383,731

□지역노사민정협력활성화지원 33,731 50,000 △16,269

□지방주도형투자일자리수요맞춤형지원사업 400,000 0 400,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 32,245,594 30,690,877 1,554,717

□지역지원계정 32,245,594 30,690,877 1,554,717

○지역산업맞춤형일자리창출지원사업

16,687,000 15,996,000 691,000

○지역주도형청년일자리사업(시군)

2,161,396 2,281,565 △120,169

○지역주도형청년일자리사업(도)

13,397,198 12,413,312 983,886

기업지원과 8,608,737 10,401,250 △1,792,513

500 보조금 7,608,008 9,401,250 △1,793,242

510 국고보조금등 7,608,008 9,401,250 △1,793,242

511 국고보조금등 7,608,008 9,401,250 △1,793,242

511-01 국고보조금 0 5,801,250 △5,801,250

□중소기업청년일자리지원사업(전액감) 0 131,250 △131,250

□경상북도주력산업분야청년일자리지원사업(전액감) 0 4,995,000 △4,995,000

□중소기업디자인분야청년일자리지원사업(전액감) 0 675,000 △675,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 7,608,008 3,600,000 4,008,008

□지역지원계정 4,008,008 0 4,008,008

○중소기업청년일자리지원사업 59,700 0 59,700

○경상북도주력산업분야청년일자리지원사업 3,596,400 0 3,596,400

○중소기업디자인분야청년일자리지원사업 351,908 0 351,908

700 보전수입등및내부거래 729 0 729

710 보전수입등 729 0 729

712 전년도이월금 729 0 729

712-01 국고보조금사용잔액 729 0 729

□경상북도소상공인브릿지보증지원(21년)(이자) 729 0 729

사회적경제민생과 58,455,186 57,531,476 923,710

300 지방교부세 500,000 250,000 250,000

경정 33,731,000원

경정 16,687,000,000원

경정 2,161,396,000원

경정 13,397,198,000원

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지산업과
정책: 에너지및자원개발(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 전력수요관리 (단위:천원)

기 4,353,000 4,356,000 △3,000

도 2,653,250 2,654,500 △1,250

403 자치단체등자본이전 7,006,250 7,010,500 △4,250

기 4,353,000 4,356,000 △3,000

도 2,653,250 2,654,500 △1,250

01 자치단체자본보조 7,006,250 7,010,500 △4,250

□그린뉴딜전선지중화사업
7,006,250 7,010,500 △4,250

기 4,353,000 4,356,000 △3,000

도 2,653,250 2,654,500 △1,250

행정운영경비(에너지산업과)(기타/기타) 102,900 77,900 25,000

기본경비 102,900 77,900 25,000

기본경비 102,900 77,900 25,000

201 일반운영비 41,200 36,200 5,000

01 사무관리비 36,200 31,200 5,000

□일반수용비 17,200 12,200 5,000

○에너지책자및자료유인등 5,000 0 5,000

202 여비 56,600 36,600 20,000

01 국내여비 56,600 36,600 20,000

□업무추진여비 56,600 36,600 20,000

서민생활안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발) 59,730 66,000 △6,270

생활에너지안정적공급 59,730 66,000 △6,270

도시가스요금산정용역 43,730 50,000 △6,270

207 연구개발비 43,730 50,000 △6,270

01 연구용역비 43,730 50,000 △6,270

□도시가스요금산정용역
43,730 50,000 △6,270

경정 7,006,250,000원

경정 56,600,000원

경정 43,729,500원
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실국ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 2 회 일반회계

실국: 지방시대정책국 부서: 지방시대정책과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 63,622,536 62,079,398 1,543,138

지방시대정책국 63,622,536 62,079,398 1,543,138

지방시대정책과 98,700 117,200 △18,500

500 보조금 98,700 117,200 △18,500

510 국고보조금등 98,700 117,200 △18,500

511 국고보조금등 98,700 117,200 △18,500

511-02 국가균형발전특별회계보조금 98,700 117,200 △18,500

□지역지원계정 98,700 117,200 △18,500

○지역혁신체계운영지원 98,700 117,200 △18,500

인구정책과 48,424,786 48,385,648 39,138

200 세외수입 38,904 0 38,904

220 임시적세외수입 38,904 0 38,904

224 기타수입 38,904 0 38,904

224-07 그외수입 38,904 0 38,904

□지방소멸대응기금파견인력재정지원 38,904 0 38,904

700 보전수입등및내부거래 234 0 234

710 보전수입등 234 0 234

715 보조금등반환금 234 0 234

715-01 국고보조금등반환금 234 0 234

□지역저출산극복네트워크지원사업(22년)(이자) 234 0 234

청년정책과 10,784,838 9,352,338 1,432,500

500 보조금 10,784,838 9,352,338 1,432,500

510 국고보조금등 10,784,838 9,352,338 1,432,500

511 국고보조금등 10,784,838 9,352,338 1,432,500

511-01 국고보조금 4,725,000 3,292,500 1,432,500

□청년월세지원사업(성립전) 3,390,000 1,990,000 1,400,000

□청년도전지원사업 1,035,000 1,002,500 32,500

교육협력과 90,000 0 90,000

500 보조금 90,000 0 90,000

510 국고보조금등 90,000 0 90,000

511 국고보조금등 90,000 0 90,000

511-01 국고보조금 90,000 0 90,000

□신규평생학습도시지원(성립전) 90,000 0 90,000

경정 98,700,000원

경정 3,390,000,000원

경정 1,035,000,000원
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실국ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 2 회 일반회계

실국: 지방시대정책국 부서: 지방시대정책과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 63,622,536 62,079,398 1,543,138

지방시대정책국 63,622,536 62,079,398 1,543,138

지방시대정책과 98,700 117,200 △18,500

500 보조금 98,700 117,200 △18,500

510 국고보조금등 98,700 117,200 △18,500

511 국고보조금등 98,700 117,200 △18,500

511-02 국가균형발전특별회계보조금 98,700 117,200 △18,500

□지역지원계정 98,700 117,200 △18,500

○지역혁신체계운영지원 98,700 117,200 △18,500

인구정책과 48,424,786 48,385,648 39,138

200 세외수입 38,904 0 38,904

220 임시적세외수입 38,904 0 38,904

224 기타수입 38,904 0 38,904

224-07 그외수입 38,904 0 38,904

□지방소멸대응기금파견인력재정지원 38,904 0 38,904

700 보전수입등및내부거래 234 0 234

710 보전수입등 234 0 234

715 보조금등반환금 234 0 234

715-01 국고보조금등반환금 234 0 234

□지역저출산극복네트워크지원사업(22년)(이자) 234 0 234

청년정책과 10,784,838 9,352,338 1,432,500

500 보조금 10,784,838 9,352,338 1,432,500

510 국고보조금등 10,784,838 9,352,338 1,432,500

511 국고보조금등 10,784,838 9,352,338 1,432,500

511-01 국고보조금 4,725,000 3,292,500 1,432,500

□청년월세지원사업(성립전) 3,390,000 1,990,000 1,400,000

□청년도전지원사업 1,035,000 1,002,500 32,500

교육협력과 90,000 0 90,000

500 보조금 90,000 0 90,000

510 국고보조금등 90,000 0 90,000

511 국고보조금등 90,000 0 90,000

511-01 국고보조금 90,000 0 90,000

□신규평생학습도시지원(성립전) 90,000 0 90,000

경정 98,700,000원

경정 3,390,000,000원

경정 1,035,000,000원

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 지방시대정책국 부서 : 청년정책과
정책: 청년정책수립(사회복지/노동)
단위: 청년창업기반조성 (단위:천원)

청년창업기반조성 9,699,227 9,474,627 224,600

균 2,928,294 2,928,294 0

도 6,770,933 6,546,333 224,600

메이커스페이스구축운영(국가직접지원) 144,600 0 144,600

307 민간이전 144,600 0 144,600

02 민간경상사업보조 144,600 0 144,600

□메이커스페이스구축운영(경상) 144,600 0 144,600

창업교육혁신선도대학사업(국가직접지원) 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

□창업교육혁신선도대학사업 80,000 0 80,000

청년복지권익향상 9,692,300 7,872,300 1,820,000

국 3,690,000 2,290,000 1,400,000

균 627,750 627,750 0

도 5,374,550 4,954,550 420,000

청년월세지원사업 4,407,000 2,587,000 1,820,000

국 3,390,000 1,990,000 1,400,000

도 1,017,000 597,000 420,000

308 자치단체등이전 4,407,000 2,587,000 1,820,000

국 3,390,000 1,990,000 1,400,000

도 1,017,000 597,000 420,000

01 자치단체경상보조금 4,407,000 2,587,000 1,820,000

□청년월세지원사업(성립전)
4,407,000 2,587,000 1,820,000

국 3,390,000 1,990,000 1,400,000

도 1,017,000 597,000 420,000

청년활동지원강화 1,072,500 1,039,500 33,000

균 75,000 75,000 0

도 997,500 964,500 33,000

경북청년문화포럼화합페스티벌 33,000 0 33,000

308 자치단체등이전 33,000 0 33,000

01 자치단체경상보조금 33,000 0 33,000

□경북청년문화포럼화합페스티벌 33,000 0 33,000

행정운영경비(청년정책과)(기타/기타) 73,080 77,280 △4,200

기본경비 73,080 77,280 △4,200

기본경비 73,080 77,280 △4,200

204 직무수행경비 0 4,200 △4,200

01 직책급업무수행경비 0 4,200 △4,200

□청년정책관(전액감) 0 4,200 △4,200

경정 4,407,000,000원
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 복지건강국

실국: 복지건강국 부서 : 감염병관리과
정책: 감염병관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리사업 (단위:천원)

감염병관리과 89,003,971 86,679,876 2,324,095

국 12,415,433 12,292,183 123,250

균 12,968,665 12,074,000 894,665

기 32,846,113 33,926,523 △1,080,410

도 30,773,760 28,387,170 2,386,590

감염병관리체계구축(보건/보건의료) 46,996,014 47,123,964 △127,950

국 12,260,183 12,212,183 48,000

기 22,783,151 22,800,451 △17,300

도 11,952,680 12,111,330 △158,650

감염병예방관리사업 41,790,634 41,918,584 △127,950

국 9,137,760 9,089,760 48,000

기 22,576,526 22,593,826 △17,300

도 10,076,348 10,234,998 △158,650

감염병관리사업추진 399,220 369,220 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

□경상북도감염병관리컨퍼런스 30,000 0 30,000

코로나19격리입원치료비 609,700 304,850 304,850

국 469,000 234,500 234,500

도 140,700 70,350 70,350

308 자치단체등이전 609,700 304,850 304,850

국 469,000 234,500 234,500

도 140,700 70,350 70,350

01 자치단체경상보조금 609,700 304,850 304,850

□코로나19격리입원치료비
609,700 304,850 304,850

국 469,000 234,500 234,500

도 140,700 70,350 70,350

격리치료비지원(재택치료) 0 469,000 △469,000

국 0 234,500 △234,500

도 0 234,500 △234,500

308 자치단체등이전 0 469,000 △469,000

국 0 234,500 △234,500

도 0 234,500 △234,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 469,000 △469,000

□격리치료비지원(재택치료)(전액감) 0 469,000 △469,000

국 0 234,500 △234,500

도 0 234,500 △234,500

코로나19검사양성자감시 48,000 0 48,000

국 48,000 0 48,000

308 자치단체등이전 48,000 0 48,000

국 48,000 0 48,000

01 자치단체경상보조금 48,000 0 48,000

경정 609,700,000원
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 복지건강국 부서 : 감염병관리과
정책: 감염병관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리사업 (단위:천원)

□코로나19검사양성자감시 48,000 0 48,000

국 48,000 0 48,000

신종감염병위기관리대응훈련 0 10,600 △10,600

기 0 5,300 △5,300

도 0 5,300 △5,300

201 일반운영비 0 10,600 △10,600

기 0 5,300 △5,300

도 0 5,300 △5,300

01 사무관리비 0 10,600 △10,600

□일반수용비 0 10,600 △10,600

○신종감염병위기관리대응훈련비(전액감) 0 10,600 △10,600

기 0 5,300 △5,300

도 0 5,300 △5,300

신종감염병입원치료병상확충유지 80,000 92,000 △12,000

기 80,000 92,000 △12,000

307 민간이전 80,000 92,000 △12,000

기 80,000 92,000 △12,000

02 민간경상사업보조 80,000 92,000 △12,000

□신종감염병입원치료병상확충유지
80,000 92,000 △12,000

기 80,000 92,000 △12,000

코로나19치료·이상반응대응 8,400 27,600 △19,200

201 일반운영비 8,400 16,800 △8,400

01 사무관리비 8,400 16,800 △8,400

□운영수당 8,400 16,800 △8,400

○코로나19이상반응신속대응팀수당
8,400 16,800 △8,400

202 여비 0 10,800 △10,800

01 국내여비 0 10,800 △10,800

□코로나19치료·이상반응역학조사관활동여
비(전액감) 0 10,800 △10,800

공공의료체계구축(보건/보건의료) 40,197,209 38,956,494 1,240,715

국 155,250 80,000 75,250

균 12,968,665 12,074,000 894,665

기 10,046,711 11,109,821 △1,063,110

도 17,026,583 15,692,673 1,333,910

공공의료사업추진 40,197,209 38,956,494 1,240,715

국 155,250 80,000 75,250

균 12,968,665 12,074,000 894,665

기 10,046,711 11,109,821 △1,063,110

도 17,026,583 15,692,673 1,333,910

응급의료기관지원발전프로그램운영(직접) 633,700 690,000 △56,300

기 633,700 690,000 △56,300

경정 80,000,000원

경정 8,400,000원
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 복지건강국 부서 : 감염병관리과
정책: 감염병관리체계구축(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리사업 (단위:천원)

□코로나19검사양성자감시 48,000 0 48,000

국 48,000 0 48,000

신종감염병위기관리대응훈련 0 10,600 △10,600

기 0 5,300 △5,300

도 0 5,300 △5,300

201 일반운영비 0 10,600 △10,600

기 0 5,300 △5,300

도 0 5,300 △5,300

01 사무관리비 0 10,600 △10,600

□일반수용비 0 10,600 △10,600

○신종감염병위기관리대응훈련비(전액감) 0 10,600 △10,600

기 0 5,300 △5,300

도 0 5,300 △5,300

신종감염병입원치료병상확충유지 80,000 92,000 △12,000

기 80,000 92,000 △12,000

307 민간이전 80,000 92,000 △12,000

기 80,000 92,000 △12,000

02 민간경상사업보조 80,000 92,000 △12,000

□신종감염병입원치료병상확충유지
80,000 92,000 △12,000

기 80,000 92,000 △12,000

코로나19치료·이상반응대응 8,400 27,600 △19,200

201 일반운영비 8,400 16,800 △8,400

01 사무관리비 8,400 16,800 △8,400

□운영수당 8,400 16,800 △8,400

○코로나19이상반응신속대응팀수당
8,400 16,800 △8,400

202 여비 0 10,800 △10,800

01 국내여비 0 10,800 △10,800

□코로나19치료·이상반응역학조사관활동여
비(전액감) 0 10,800 △10,800

공공의료체계구축(보건/보건의료) 40,197,209 38,956,494 1,240,715

국 155,250 80,000 75,250

균 12,968,665 12,074,000 894,665

기 10,046,711 11,109,821 △1,063,110

도 17,026,583 15,692,673 1,333,910

공공의료사업추진 40,197,209 38,956,494 1,240,715

국 155,250 80,000 75,250

균 12,968,665 12,074,000 894,665

기 10,046,711 11,109,821 △1,063,110

도 17,026,583 15,692,673 1,333,910

응급의료기관지원발전프로그램운영(직접) 633,700 690,000 △56,300

기 633,700 690,000 △56,300

경정 80,000,000원

경정 8,400,000원

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 복지건강국 부서 : 감염병관리과
정책: 공공의료체계구축(보건/보건의료)
단위: 공공의료사업추진 (단위:천원)

307 민간이전 633,700 690,000 △56,300

기 633,700 690,000 △56,300

02 민간경상사업보조 633,700 690,000 △56,300

□권역응급의료센터운영지원
633,700 690,000 △56,300

기 633,700 690,000 △56,300

응급의료기관지원발전프로그램운영(지원) 796,320 797,900 △1,580

기 705,600 707,000 △1,400

도 90,720 90,900 △180

308 자치단체등이전 796,320 797,900 △1,580

기 705,600 707,000 △1,400

도 90,720 90,900 △180

01 자치단체경상보조금 796,320 797,900 △1,580

□비취약지역응급의료기관운영지원
796,320 797,900 △1,580

기 705,600 707,000 △1,400

도 90,720 90,900 △180

취약지역응급의료기관운영지원 3,378,600 4,375,110 △996,510

기 3,378,600 4,375,110 △996,510

308 자치단체등이전 3,378,600 4,375,110 △996,510

기 3,378,600 4,375,110 △996,510

01 자치단체경상보조금 3,378,600 4,375,110 △996,510

□취약지역응급의료기관운영지원
3,378,600 4,375,110 △996,510

기 3,378,600 4,375,110 △996,510

응급의료고도취약지역지원 40,544 41,100 △556

기 40,544 41,100 △556

307 민간이전 40,544 41,100 △556

기 40,544 41,100 △556

02 민간경상사업보조 40,544 41,100 △556

□취약지역응급의료기관간호사파견
40,544 41,100 △556

기 40,544 41,100 △556

응급환자항공(헬기)이송지원(직접) 3,470,000 3,481,000 △11,000

기 2,429,000 2,436,700 △7,700

도 1,041,000 1,044,300 △3,300

307 민간이전 3,470,000 3,481,000 △11,000

기 2,429,000 2,436,700 △7,700

도 1,041,000 1,044,300 △3,300

02 민간경상사업보조 3,470,000 3,481,000 △11,000

□응급의료전용헬기운영지원
3,470,000 3,481,000 △11,000

기 2,429,000 2,436,700 △7,700

도 1,041,000 1,044,300 △3,300

경정 633,700,000원

경정 796,320,000원

경정 3,378,600,000원

경정 40,544,000원

경정 3,470,000,000원
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 복지건강국 부서 : 감염병관리과
정책: 공공의료체계구축(보건/보건의료)
단위: 공공의료사업추진 (단위:천원)

재난응급의료무선통신망구축 54,324 55,244 △920

기 38,027 38,671 △644

도 16,297 16,573 △276

307 민간이전 54,324 55,244 △920

기 38,027 38,671 △644

도 16,297 16,573 △276

02 민간경상사업보조 54,324 55,244 △920

□재난응급의료무선통신망구축
54,324 55,244 △920

기 38,027 38,671 △644

도 16,297 16,573 △276

지방의료원기능보강사업(직접) 11,254,000 10,298,000 956,000

균 5,727,000 5,249,000 478,000

도 5,527,000 5,049,000 478,000

402 민간자본이전 11,254,000 10,298,000 956,000

균 5,727,000 5,249,000 478,000

도 5,527,000 5,049,000 478,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,254,000 10,298,000 956,000

□포항의료원기능보강사업(균특중앙)
2,354,000 1,514,000 840,000

균 1,277,000 857,000 420,000

도 1,077,000 657,000 420,000

□안동의료원기능보강사업(균특중앙)
3,600,000 3,484,000 116,000

균 1,800,000 1,742,000 58,000

도 1,800,000 1,742,000 58,000

지방의료원기능보강사업(기능특성화)(직접) 8,820,000 8,220,000 600,000

균 5,070,000 4,770,000 300,000

도 3,750,000 3,450,000 300,000

402 민간자본이전 8,820,000 8,220,000 600,000

균 5,070,000 4,770,000 300,000

도 3,750,000 3,450,000 300,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,820,000 8,220,000 600,000

□포항의료원기능특성화사업(균특중앙)
8,820,000 8,220,000 600,000

균 5,070,000 4,770,000 300,000

도 3,750,000 3,450,000 300,000

지방의료원정보화지원(직접) 0 120,000 △120,000

국 0 60,000 △60,000

도 0 60,000 △60,000

307 민간이전 0 120,000 △120,000

국 0 60,000 △60,000

도 0 60,000 △60,000

02 민간경상사업보조 0 120,000 △120,000

경정 54,324,000원

경정 2,354,000,000원

경정 3,600,000,000원

경정 8,820,000,000원
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 복지건강국 부서 : 감염병관리과
정책: 공공의료체계구축(보건/보건의료)
단위: 공공의료사업추진 (단위:천원)

재난응급의료무선통신망구축 54,324 55,244 △920

기 38,027 38,671 △644

도 16,297 16,573 △276

307 민간이전 54,324 55,244 △920

기 38,027 38,671 △644

도 16,297 16,573 △276

02 민간경상사업보조 54,324 55,244 △920

□재난응급의료무선통신망구축
54,324 55,244 △920

기 38,027 38,671 △644

도 16,297 16,573 △276

지방의료원기능보강사업(직접) 11,254,000 10,298,000 956,000

균 5,727,000 5,249,000 478,000

도 5,527,000 5,049,000 478,000

402 민간자본이전 11,254,000 10,298,000 956,000

균 5,727,000 5,249,000 478,000

도 5,527,000 5,049,000 478,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,254,000 10,298,000 956,000

□포항의료원기능보강사업(균특중앙)
2,354,000 1,514,000 840,000

균 1,277,000 857,000 420,000

도 1,077,000 657,000 420,000

□안동의료원기능보강사업(균특중앙)
3,600,000 3,484,000 116,000

균 1,800,000 1,742,000 58,000

도 1,800,000 1,742,000 58,000

지방의료원기능보강사업(기능특성화)(직접) 8,820,000 8,220,000 600,000

균 5,070,000 4,770,000 300,000

도 3,750,000 3,450,000 300,000

402 민간자본이전 8,820,000 8,220,000 600,000

균 5,070,000 4,770,000 300,000

도 3,750,000 3,450,000 300,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,820,000 8,220,000 600,000

□포항의료원기능특성화사업(균특중앙)
8,820,000 8,220,000 600,000

균 5,070,000 4,770,000 300,000

도 3,750,000 3,450,000 300,000

지방의료원정보화지원(직접) 0 120,000 △120,000

국 0 60,000 △60,000

도 0 60,000 △60,000

307 민간이전 0 120,000 △120,000

국 0 60,000 △60,000

도 0 60,000 △60,000

02 민간경상사업보조 0 120,000 △120,000

경정 54,324,000원

경정 2,354,000,000원

경정 3,600,000,000원

경정 8,820,000,000원

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 복지건강국 부서 : 감염병관리과
정책: 공공의료체계구축(보건/보건의료)
단위: 공공의료사업추진 (단위:천원)

□포항의료원정보화지원(전액감)(부기변경)(
과목변경) 0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

도 0 20,000 △20,000

□김천의료원정보화지원(전액감)(부기변경)(
과목변경) 0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

도 0 20,000 △20,000

□안동의료원정보화지원(전액감)(부기변경)(
과목변경) 0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

도 0 20,000 △20,000

지방의료원정보화지원(지원) 0 20,000 △20,000

국 0 20,000 △20,000

308 자치단체등이전 0 20,000 △20,000

국 0 20,000 △20,000

01 자치단체경상보조금 0 20,000 △20,000

□울진군의료원정보화지원(전액감)(부기변경
)(과목변경) 0 20,000 △20,000

국 0 20,000 △20,000

지방의료원전산운영노후전산장비교체(직접) 186,000 0 186,000

국 93,000 0 93,000

도 93,000 0 93,000

402 민간자본이전 186,000 0 186,000

국 93,000 0 93,000

도 93,000 0 93,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 186,000 0 186,000

□포항의료원전산운영노후전산장비교체(부
기변경)(과목변경) 62,000 0 62,000

국 31,000 0 31,000

도 31,000 0 31,000

□김천의료원전산운영노후전산장비교체(부
기변경)(과목변경) 62,000 0 62,000

국 31,000 0 31,000

도 31,000 0 31,000

□안동의료원전산운영노후전산장비교체(부
기변경)(과목변경) 62,000 0 62,000

국 31,000 0 31,000

도 31,000 0 31,000

지방의료원전산운영노후전산장비교체(지원) 62,250 0 62,250

국 62,250 0 62,250

403 자치단체등자본이전 62,250 0 62,250

국 62,250 0 62,250

01 자치단체자본보조 62,250 0 62,250
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 복지건강국 부서 : 감염병관리과
정책: 공공의료체계구축(보건/보건의료)
단위: 공공의료사업추진 (단위:천원)

□울진군의료원전산운영노후전산장비교체(
부기변경)(과목변경) 62,250 0 62,250

국 62,250 0 62,250

지방의료원의료인력인건비지원(직접) 333,332 300,000 33,332

균 166,666 150,000 16,666

도 166,666 150,000 16,666

307 민간이전 333,332 300,000 33,332

균 166,666 150,000 16,666

도 166,666 150,000 16,666

02 민간경상사업보조 333,332 300,000 33,332

□지방의료원파견의료인력인건비지원(균특
중앙) 333,332 300,000 33,332

균 166,666 150,000 16,666

도 166,666 150,000 16,666

지방의료원의료인력인건비지원(지원) 249,999 150,000 99,999

균 249,999 150,000 99,999

308 자치단체등이전 249,999 150,000 99,999

균 249,999 150,000 99,999

01 자치단체경상보조금 249,999 150,000 99,999

□울진군의료원파견의료인력인건비지원(균
특중앙) 249,999 150,000 99,999

균 249,999 150,000 99,999

안동의료원건강증진센터진료공간확충지원 130,000 0 130,000

402 민간자본이전 130,000 0 130,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 130,000 0 130,000

□안동의료원건강증진센터진료공간확충지원 130,000 0 130,000

분만취약지시설장비지원 380,000 0 380,000

403 자치단체등자본이전 380,000 0 380,000

01 자치단체자본보조 380,000 0 380,000

□분만취약지시설장비지원 380,000 0 380,000

행정운영경비(감염병관리과)(기타/기타) 174,808 189,208 △14,400

기 16,251 16,251 0

도 158,557 172,957 △14,400

인력운영비 65,782 80,182 △14,400

기 16,251 16,251 0

도 49,531 63,931 △14,400

인력운영비(코로나19치료·이상반응대응) 0 14,400 △14,400

101 인건비 0 14,400 △14,400

02 기타직보수 0 14,400 △14,400

□코로나19치료·이상반응역학조사관활동수
당(전액감) 0 14,400 △14,400

재무활동(감염병관리과)(보건/보건의료) 1,635,940 410,210 1,225,730

보전지출 1,635,940 410,210 1,225,730

경정 333,332,000원

경정 249,999,000원
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 복지건강국 부서 : 감염병관리과
정책: 공공의료체계구축(보건/보건의료)
단위: 공공의료사업추진 (단위:천원)

□울진군의료원전산운영노후전산장비교체(
부기변경)(과목변경) 62,250 0 62,250

국 62,250 0 62,250

지방의료원의료인력인건비지원(직접) 333,332 300,000 33,332

균 166,666 150,000 16,666

도 166,666 150,000 16,666

307 민간이전 333,332 300,000 33,332

균 166,666 150,000 16,666

도 166,666 150,000 16,666

02 민간경상사업보조 333,332 300,000 33,332

□지방의료원파견의료인력인건비지원(균특
중앙) 333,332 300,000 33,332

균 166,666 150,000 16,666

도 166,666 150,000 16,666

지방의료원의료인력인건비지원(지원) 249,999 150,000 99,999

균 249,999 150,000 99,999

308 자치단체등이전 249,999 150,000 99,999

균 249,999 150,000 99,999

01 자치단체경상보조금 249,999 150,000 99,999

□울진군의료원파견의료인력인건비지원(균
특중앙) 249,999 150,000 99,999

균 249,999 150,000 99,999

안동의료원건강증진센터진료공간확충지원 130,000 0 130,000

402 민간자본이전 130,000 0 130,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 130,000 0 130,000

□안동의료원건강증진센터진료공간확충지원 130,000 0 130,000

분만취약지시설장비지원 380,000 0 380,000

403 자치단체등자본이전 380,000 0 380,000

01 자치단체자본보조 380,000 0 380,000

□분만취약지시설장비지원 380,000 0 380,000

행정운영경비(감염병관리과)(기타/기타) 174,808 189,208 △14,400

기 16,251 16,251 0

도 158,557 172,957 △14,400

인력운영비 65,782 80,182 △14,400

기 16,251 16,251 0

도 49,531 63,931 △14,400

인력운영비(코로나19치료·이상반응대응) 0 14,400 △14,400

101 인건비 0 14,400 △14,400

02 기타직보수 0 14,400 △14,400

□코로나19치료·이상반응역학조사관활동수
당(전액감) 0 14,400 △14,400

재무활동(감염병관리과)(보건/보건의료) 1,635,940 410,210 1,225,730

보전지출 1,635,940 410,210 1,225,730

경정 333,332,000원

경정 249,999,000원

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 복지건강국 부서 : 감염병관리과
정책: 재무활동(감염병관리과)(보건/보건의료)
단위: 보전지출 (단위:천원)

국고보조금반환금 1,635,940 410,210 1,225,730

802 반환금기타 1,635,940 410,210 1,225,730

01 국고보조금반환금 1,635,940 410,210 1,225,730

□생활치료센터운영(21년)(집행잔액) 456 0 456

□생활치료센터운영(22년)(집행잔액) 99,260 0 99,260

□감염병관리지원단운영(22년)(이자) 1,734 0 1,734

□격리치료감염병입원치료비(22년)(집행잔액) 244 0 244

□격리치료감염병입원치료비(22년)(이자) 5 0 5

□보건소결핵관리사업(직접)(22년)(집행잔액) 18,047 0 18,047

□의료관련감염병감시체계구축(직접)(22년)(
집행잔액) 11,472 0 11,472

□의료관련감염병감시체계구축(직접)(22년)(
이자) 789 0 789

□신속항원검사진단키트구입지원(22년)(집행
잔액) 120,188 0 120,188

□신속항원검사진단키트구입지원(22년)(이자) 308 0 308

□코로나19예방접종이상반응관리인력지원(22
년)(집행잔액) 5,444 0 5,444

□코로나19예방접종이상반응관리인력지원(22
년)(이자) 111 0 111

□응급의료지원센터운영지원(22년)(집행잔액) 616 0 616

□응급의료지원센터운영지원(22년)(이자) 594 0 594

□권역외상센터운영지원(21년)(집행잔액) 936,665 0 936,665

□권역외상센터운영지원(21년)(이자) 4,706 0 4,706

□지방의료원기능보강사업(포항의료원장비
보강)(18년)(이자) 742 0 742

□지방의료원기능보강사업(김천의료원장비
보강)(18년)(이자) 2,167 0 2,167

□지방의료원기능보강사업(김천의료원노후
설비교체)(18년)(이자) 2,018 0 2,018

□지방의료원기능보강사업(안동의료원장비
보강)(18년)(집행잔액) 7,525 0 7,525

□지방의료원기능보강사업(안동의료원장비
보강)(18년)(이자) 7,127 0 7,127

□지방의료원기능보강사업(안동의료원시설
기능보강)(18년)(집행잔액) 356 0 356

□지방의료원기능보강사업(안동의료원시설
기능보강)(18년)(이자) 3,436 0 3,436

□지방의료원기능보강사업(김천의료원장비
보강)(21년)(이자) 1,290 0 1,290

□지방의료원파견의료인력인건비지원사업(21
년)(이자) 430 0 430
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 복지건강국 부서 : 감염병관리과
정책: 공공의료체계구축(보건/보건의료)
단위: 공공의료사업추진 (단위:천원)

□포항의료원정보화지원(전액감)(부기변경)(
과목변경) 0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

도 0 20,000 △20,000

□김천의료원정보화지원(전액감)(부기변경)(
과목변경) 0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

도 0 20,000 △20,000

□안동의료원정보화지원(전액감)(부기변경)(
과목변경) 0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

도 0 20,000 △20,000

지방의료원정보화지원(지원) 0 20,000 △20,000

국 0 20,000 △20,000

308 자치단체등이전 0 20,000 △20,000

국 0 20,000 △20,000

01 자치단체경상보조금 0 20,000 △20,000

□울진군의료원정보화지원(전액감)(부기변경
)(과목변경) 0 20,000 △20,000

국 0 20,000 △20,000

지방의료원전산운영노후전산장비교체(직접) 186,000 0 186,000

국 93,000 0 93,000

도 93,000 0 93,000

402 민간자본이전 186,000 0 186,000

국 93,000 0 93,000

도 93,000 0 93,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 186,000 0 186,000

□포항의료원전산운영노후전산장비교체(부
기변경)(과목변경) 62,000 0 62,000

국 31,000 0 31,000

도 31,000 0 31,000

□김천의료원전산운영노후전산장비교체(부
기변경)(과목변경) 62,000 0 62,000

국 31,000 0 31,000

도 31,000 0 31,000

□안동의료원전산운영노후전산장비교체(부
기변경)(과목변경) 62,000 0 62,000

국 31,000 0 31,000

도 31,000 0 31,000

지방의료원전산운영노후전산장비교체(지원) 62,250 0 62,250

국 62,250 0 62,250

403 자치단체등자본이전 62,250 0 62,250

국 62,250 0 62,250

01 자치단체자본보조 62,250 0 62,250

실국ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

실국: 문화관광체육국 부서: 문화유산과
장 : 700 보전수입등및내부거래
관 : 710 보전수입등
항 : 715 보조금등반환금 (단위:천원)

715-01 국고보조금등반환금 42,435 0 42,435

□문화재돌봄사업국고보조금반납액 42,435 0 42,435

관광정책과 12,963,745 12,432,000 531,745

200 세외수입 250,000 150,000 100,000

220 임시적세외수입 250,000 150,000 100,000

224 기타수입 100,000 0 100,000

224-03 기부금수입 100,000 0 100,000

□기부금수입 100,000 0 100,000

500 보조금 12,707,800 12,282,000 425,800

510 국고보조금등 12,707,800 12,282,000 425,800

511 국고보조금등 12,707,800 12,282,000 425,800

511-02 국가균형발전특별회계보조금 11,730,000 11,680,000 50,000

□지역지원계정 0 0 0

○섬관광활성화(경상)(성립전) 50,000 0 50,000

511-03 기금 977,800 602,000 375,800

□관광진흥개발기금 375,800 0 375,800

○야영장안전위생시설개보수지원 145,000 0 145,000

○야영장화재안전성확보지원 67,000 0 67,000

○야영장캠핑카인프라구축지원 88,800 0 88,800

○야영장활성화프로그램지원 75,000 0 75,000

700 보전수입등및내부거래 5,945 0 5,945

710 보전수입등 5,945 0 5,945

715 보조금등반환금 5,945 0 5,945

715-01 국고보조금등반환금 5,945 0 5,945

□2020년걷기여행길활성화프로그램국고보조금집행잔액

및발생이자 5,945 0 5,945

관광마케팅과 740,000 90,000 650,000

500 보조금 740,000 90,000 650,000

510 국고보조금등 740,000 90,000 650,000

511 국고보조금등 740,000 90,000 650,000

511-03 기금 740,000 90,000 650,000

□관광진흥개발기금 740,000 90,000 650,000

○웰니스관광클러스터(성립전) 250,000 0 250,000

○국제회의복합지구활성화지원 400,000 0 400,000

체육진흥과 29,094,386 29,444,607 △350,221

500 보조금 29,065,306 29,438,306 △373,000
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 문화관광체육국 부서 : 관광정책과
정책: 관광자원개발확충(문화및관광/관광)
단위: 테마관광자원관리 (단위:천원)

야영장안전위생시설개보수지원사업 199,450 0 199,450

기 145,000 0 145,000

도 54,450 0 54,450

403 자치단체등자본이전 199,450 0 199,450

기 145,000 0 145,000

도 54,450 0 54,450

01 자치단체자본보조 199,450 0 199,450

□야영장안전위생시설개보수지원 199,450 0 199,450

기 145,000 0 145,000

도 54,450 0 54,450

야영장화재안전성확보지원사업 83,270 0 83,270

기 67,000 0 67,000

도 16,270 0 16,270

403 자치단체등자본이전 83,270 0 83,270

기 67,000 0 67,000

도 16,270 0 16,270

01 자치단체자본보조 83,270 0 83,270

□야영장화재안전성확보지원 83,270 0 83,270

기 67,000 0 67,000

도 16,270 0 16,270

야영장캠핑카인프라구축지원 108,780 0 108,780

기 88,800 0 88,800

도 19,980 0 19,980

403 자치단체등자본이전 108,780 0 108,780

기 88,800 0 88,800

도 19,980 0 19,980

01 자치단체자본보조 108,780 0 108,780

□야영장캠핑카인프라구축지원 108,780 0 108,780

기 88,800 0 88,800

도 19,980 0 19,980

야영장활성화프로그램지원사업 97,500 0 97,500

기 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

308 자치단체등이전 97,500 0 97,500

기 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

01 자치단체경상보조금 97,500 0 97,500

□야영장활성화프로그램지원 97,500 0 97,500

기 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

관광정책기획(문화및관광/관광) 9,198,380 9,098,380 100,000

기 350,000 350,000 0

도 8,848,380 8,748,380 100,000
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 문화관광체육국 부서 : 관광정책과
정책: 관광자원개발확충(문화및관광/관광)
단위: 테마관광자원관리 (단위:천원)

야영장안전위생시설개보수지원사업 199,450 0 199,450

기 145,000 0 145,000

도 54,450 0 54,450

403 자치단체등자본이전 199,450 0 199,450

기 145,000 0 145,000

도 54,450 0 54,450

01 자치단체자본보조 199,450 0 199,450

□야영장안전위생시설개보수지원 199,450 0 199,450

기 145,000 0 145,000

도 54,450 0 54,450

야영장화재안전성확보지원사업 83,270 0 83,270

기 67,000 0 67,000

도 16,270 0 16,270

403 자치단체등자본이전 83,270 0 83,270

기 67,000 0 67,000

도 16,270 0 16,270

01 자치단체자본보조 83,270 0 83,270

□야영장화재안전성확보지원 83,270 0 83,270

기 67,000 0 67,000

도 16,270 0 16,270

야영장캠핑카인프라구축지원 108,780 0 108,780

기 88,800 0 88,800

도 19,980 0 19,980

403 자치단체등자본이전 108,780 0 108,780

기 88,800 0 88,800

도 19,980 0 19,980

01 자치단체자본보조 108,780 0 108,780

□야영장캠핑카인프라구축지원 108,780 0 108,780

기 88,800 0 88,800

도 19,980 0 19,980

야영장활성화프로그램지원사업 97,500 0 97,500

기 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

308 자치단체등이전 97,500 0 97,500

기 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

01 자치단체경상보조금 97,500 0 97,500

□야영장활성화프로그램지원 97,500 0 97,500

기 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

관광정책기획(문화및관광/관광) 9,198,380 9,098,380 100,000

기 350,000 350,000 0

도 8,848,380 8,748,380 100,000

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 농업환경연구과
정책: 농업환경연구개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업환경자원기술개발 (단위:천원)

농업기술원 농업환경연구과 1,867,518 1,888,718 △21,200

농업환경연구개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,790,899 1,812,099 △21,200

농업환경자원기술개발 1,790,899 1,812,099 △21,200

농업환경자원보전연구 333,690 341,190 △7,500

405 자산취득비 82,500 90,000 △7,500

01 자산및물품취득비 82,500 90,000 △7,500

□켈달질소분석장치 82,500 90,000 △7,500

농작물병해충연구 269,853 275,453 △5,600

405 자산취득비 69,400 75,000 △5,600

01 자산및물품취득비 69,400 75,000 △5,600

□유전자증폭기 46,700 50,000 △3,300

□저온배양기 22,700 25,000 △2,300

농산물이용연구 202,114 206,614 △4,500

405 자산취득비 40,500 45,000 △4,500

01 자산및물품취득비 40,500 45,000 △4,500

□항산화성분측정기 40,500 45,000 △4,500

발효산업경쟁력향상기술개발 160,140 163,740 △3,600

405 자산취득비 26,400 30,000 △3,600

01 자산및물품취득비 26,400 30,000 △3,600

□발효미생물배양조 26,400 30,000 △3,600

경정 82,500,000원

경정 46,700,000원

경정 22,700,000원

경정 40,500,000원

경정 26,400,000원

- 314 -



- 315 -



- 316 -



- 317 -



- 318 -



- 319 -



- 320 -



- 321 -



- 322 -



- 323 -



- 324 -



- 325 -

- 325 -



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 농촌자원과
정책: 농촌자원소득화및활력화추진(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업·농촌자원소득화지원 (단위:천원)

농업기술원 농촌자원과 4,985,453 4,921,453 64,000

국 1,096,500 1,096,500 0

균 1,270,000 1,270,000 0

도 2,618,953 2,554,953 64,000

농촌자원소득화및활력화추진(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,864,049 4,804,049 60,000

국 1,096,500 1,096,500 0

균 1,270,000 1,270,000 0

도 2,497,549 2,437,549 60,000

농업·농촌자원소득화지원 2,361,750 2,361,750 0

국 568,500 568,500 0

균 1,270,000 1,270,000 0

도 523,250 523,250 0

농가형가공상품마케팅기술지원(농식품가공체험기술보급
)(도)

100,000 100,000 0

균 50,000 50,000 0

도 50,000 50,000 0

201 일반운영비 93,000 93,000 0

균 46,500 46,500 0

도 46,500 46,500 0

03 행사운영비 73,000 73,000 0

□농산물가공제품판촉홍보행사(균특중앙)
20,000 23,000 △3,000

균 10,000 11,500 △1,500

도 10,000 11,500 △1,500

□농식품박람회등참가(균특중앙)
35,000 20,000 15,000

균 17,500 10,000 7,500

도 17,500 10,000 7,500

□가공제품온라인광고및입점지원(균특중앙)
18,000 30,000 △12,000

균 9,000 15,000 △6,000

도 9,000 15,000 △6,000

전통식문화계승활동지원(농식품가공체험기술보급)(도) 50,000 50,000 0

균 25,000 25,000 0

도 25,000 25,000 0

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

균 5,000 2,500 2,500

도 5,000 2,500 2,500

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

□운영수당 7,000 2,000 5,000

○식생활전문인력양성교육강사수당(균특중
앙) 7,000 2,000 5,000

균 3,500 1,000 2,500

도 3,500 1,000 2,500

경정 20,000,000원

경정 35,000,000원

경정 18,000,000원

경정 7,000,000원
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 농촌자원과
정책: 농촌자원소득화및활력화추진(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업·농촌자원소득화지원 (단위:천원)

농업기술원 농촌자원과 4,985,453 4,921,453 64,000

국 1,096,500 1,096,500 0

균 1,270,000 1,270,000 0

도 2,618,953 2,554,953 64,000

농촌자원소득화및활력화추진(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,864,049 4,804,049 60,000

국 1,096,500 1,096,500 0

균 1,270,000 1,270,000 0

도 2,497,549 2,437,549 60,000

농업·농촌자원소득화지원 2,361,750 2,361,750 0

국 568,500 568,500 0

균 1,270,000 1,270,000 0

도 523,250 523,250 0

농가형가공상품마케팅기술지원(농식품가공체험기술보급
)(도)

100,000 100,000 0

균 50,000 50,000 0

도 50,000 50,000 0

201 일반운영비 93,000 93,000 0

균 46,500 46,500 0

도 46,500 46,500 0

03 행사운영비 73,000 73,000 0

□농산물가공제품판촉홍보행사(균특중앙)
20,000 23,000 △3,000

균 10,000 11,500 △1,500

도 10,000 11,500 △1,500

□농식품박람회등참가(균특중앙)
35,000 20,000 15,000

균 17,500 10,000 7,500

도 17,500 10,000 7,500

□가공제품온라인광고및입점지원(균특중앙)
18,000 30,000 △12,000

균 9,000 15,000 △6,000

도 9,000 15,000 △6,000

전통식문화계승활동지원(농식품가공체험기술보급)(도) 50,000 50,000 0

균 25,000 25,000 0

도 25,000 25,000 0

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

균 5,000 2,500 2,500

도 5,000 2,500 2,500

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

□운영수당 7,000 2,000 5,000

○식생활전문인력양성교육강사수당(균특중
앙) 7,000 2,000 5,000

균 3,500 1,000 2,500

도 3,500 1,000 2,500

경정 20,000,000원

경정 35,000,000원

경정 18,000,000원

경정 7,000,000원

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 농촌자원과
정책: 농촌자원소득화및활력화추진(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업·농촌자원소득화지원 (단위:천원)

207 연구개발비 20,000 0 20,000

균 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

□향토식문화콘텐츠개발(균특중앙) 20,000 0 20,000

균 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 45,000 △25,000

균 10,000 22,500 △12,500

도 10,000 22,500 △12,500

12 민간인위탁교육비 20,000 45,000 △25,000

□우리밀소비촉진현장교육(균특중앙)(전액감
) 0 20,000 △20,000

균 0 10,000 △10,000

도 0 10,000 △10,000

□전통식문화계승교육(균특중앙)
20,000 25,000 △5,000

균 10,000 12,500 △2,500

도 10,000 12,500 △2,500

농촌생활활력화 2,502,299 2,442,299 60,000

국 528,000 528,000 0

도 1,974,299 1,914,299 60,000

여성농업인능력배양 343,900 323,900 20,000

307 민간이전 92,000 72,000 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 20,000 20,000

□도서지역농촌여성여가활동지원 20,000 0 20,000

청년농업인육성 754,500 734,500 20,000

301 일반보전금 32,000 12,000 20,000

11 행사실비지원금 32,000 12,000 20,000

□4-H중앙경진대회등참석자실비보상 20,000 0 20,000

치유농업센터운영 295,589 275,589 20,000

201 일반운영비 100,000 80,000 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

□협력기관(교육청,국민건강보험공단)연계치
유농업프로그램운영 20,000 0 20,000

행정운영경비(농업기술원 농촌자원과)(기타/기타) 121,404 117,404 4,000

기본경비 121,404 117,404 4,000

기본경비 121,404 117,404 4,000

202 여비 24,700 20,700 4,000

01 국내여비 24,700 20,700 4,000

□업무추진여비 24,700 20,700 4,000

경정 20,000,000원

경정 24,700,000원
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 건설도시국 부서 : 도시재생과
정책: 부실공사예방(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 건설공사안정성확보 (단위:천원)

□운영수당 70,000 60,000 10,000

○건설기술심의위원회참석수당및여비등
70,000 60,000 10,000

경북드림밸리건설(국토및지역개발/지역및도시) 1,128,320 1,179,000 △50,680

국 280,000 280,000 0

도 848,320 899,000 △50,680

혁신도시발전지원센터지원사업추진 1,128,320 1,179,000 △50,680

국 280,000 280,000 0

도 848,320 899,000 △50,680

혁신도시발전지원센터지원사업(전환사업) 589,320 640,000 △50,680

101 인건비 80,000 90,000 △10,000

04 기간제근로자등보수 80,000 90,000 △10,000

□산학연유치지원센터청소관리인부임 80,000 90,000 △10,000

○인부임 52,333 60,029 △7,696

○주휴수당 10,467 12,006 △1,539

○식비 3,972 4,482 △510

○교통비 1,986 2,241 △255

401 시설비및부대비 129,320 170,000 △40,680

01 시설비 129,320 170,000 △40,680

□산학연유치지원센터시설보수등
129,320 170,000 △40,680

행정운영경비(도시재생과)(기타/기타) 90,420 70,420 20,000

기본경비 90,420 70,420 20,000

기본경비 90,420 70,420 20,000

202 여비 59,100 39,100 20,000

01 국내여비 59,100 39,100 20,000

□도시재생업무추진여비
59,100 39,100 20,000

경정 70,000,000원

경정 52,333,000원

경정 10,467,000원

경정 3,972,000원

경정 1,986,000원

경정 129,320,000원

경정 59,100,000원
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 건설도시국 부서 : 도시재생과
정책: 부실공사예방(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 건설공사안정성확보 (단위:천원)

□운영수당 70,000 60,000 10,000

○건설기술심의위원회참석수당및여비등
70,000 60,000 10,000

경북드림밸리건설(국토및지역개발/지역및도시) 1,128,320 1,179,000 △50,680

국 280,000 280,000 0

도 848,320 899,000 △50,680

혁신도시발전지원센터지원사업추진 1,128,320 1,179,000 △50,680

국 280,000 280,000 0

도 848,320 899,000 △50,680

혁신도시발전지원센터지원사업(전환사업) 589,320 640,000 △50,680

101 인건비 80,000 90,000 △10,000

04 기간제근로자등보수 80,000 90,000 △10,000

□산학연유치지원센터청소관리인부임 80,000 90,000 △10,000

○인부임 52,333 60,029 △7,696

○주휴수당 10,467 12,006 △1,539

○식비 3,972 4,482 △510

○교통비 1,986 2,241 △255

401 시설비및부대비 129,320 170,000 △40,680

01 시설비 129,320 170,000 △40,680

□산학연유치지원센터시설보수등
129,320 170,000 △40,680

행정운영경비(도시재생과)(기타/기타) 90,420 70,420 20,000

기본경비 90,420 70,420 20,000

기본경비 90,420 70,420 20,000

202 여비 59,100 39,100 20,000

01 국내여비 59,100 39,100 20,000

□도시재생업무추진여비
59,100 39,100 20,000

경정 70,000,000원

경정 52,333,000원

경정 10,467,000원

경정 3,972,000원

경정 1,986,000원

경정 129,320,000원

경정 59,100,000원

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 소방특별회계 소방본부

실국: 소방본부 부서 : 청송소방서
정책: 소방역량활성화(청송소방서)(공공질서및안전/소방)
단위: 소방행정기반구축(소방특별회계) (단위:천원)

청송소방서 2,580,319 2,552,419 27,900

소방역량활성화(청송소방서)(공공질서및안전/소방) 2,132,523 2,117,523 15,000

소방행정기반구축(소방특별회계) 655,627 640,627 15,000

소방청사신증축및환경개선 449,177 434,177 15,000

401 시설비및부대비 449,177 434,177 15,000

01 시설비 449,177 434,177 15,000

□진보119안전센터등차고문안전장치설치 15,000 0 15,000

행정운영경비(청송소방서)(기타/기타) 447,796 434,896 12,900

기본경비(소방특별회계) 447,796 434,896 12,900

기본경비 447,796 434,896 12,900

202 여비 79,620 73,620 6,000

01 국내여비 79,620 73,620 6,000

□업무추진여비 79,620 73,620 6,000

405 자산취득비 83,400 76,500 6,900

01 자산및물품취득비 83,400 76,500 6,900

□냉방기(2대) 2,400 0 2,400

□냉난방기(1대) 4,500 0 4,500

경정 79,620,000원
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